



Urząd Gminy Lesznowola

ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola
tel. 22 708 91 01, e-mail.: gmina@lesznowola.pl
www.lesznowola.pl

Lesznowola, dnia 25.08.2022 r.

RZP.271.15.03.2022

*Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu o udzielenie
zamówienia publicznego*

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie Gminy Lesznowola.”.

WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Gmina Lesznowola – Zamawiający, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola informuje, iż w dniu 23.08.2022 r. wpłynęło zapytanie od Wykonawcy, na które udzielamy następujących odpowiedzi:

Pytanie 1

Wykonawca prosi o podanie miesięcznej ilości worków jakie są odbierane z rozbiorem na frakcję oraz parametrów jakie worki muszą spełniać?

Odpowiedź:

Wyposażenie nieruchomości w urządzenia do gromadzenia odpadów komunalnych (pojemniki i worki) jest obowiązkiem właściciela nieruchomości. Zamawiający nie posiada danych dotyczących ilości odbieranych worków z odpadami poszczególnych frakcji, ponieważ podstawą rozliczenia z podmiotem odbierającym odpady jest masa odebranych odpadów.

Pytanie 2

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 3 Tabela nr 2 pkt 7.

Wykonawca prosi o uszczegółowienie jakie kody odpadów znajdują się pod opisem „Odpady pozostałe” oraz o wskazanie mas do tych kodów.

Odpowiedź:

Masa pozostałych odpadów zebranych i odebranych w 2021 r.:

17 01 01 – 30, 16 Mg’

17 02 01 – 13 03 Mg,

17 01 07 – 31,82 Mg,

17 04 05 – 6,03 Mg,
17 09 04 – 234, 12 Mg
20 01 32 – przeterminowane leki – 1, 50 Mg,
20 01 10 – odzież - 18,53 Mg,
20 01 11 – tekstylia – 2,04 Mg,
20 01 33* , 20 01 34 – zużyte baterie i akumulatory- 1,75 Mg,
15 01 10* - Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub
nimi zanieczyszczone - 15,58 Mg
20 01 35*, 20 01 36 - Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – 16,87 Mg

Pytanie 3

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 4 pkt 4.2 ppkt 3.
Zamawiający nie uwzględnił odbioru w grudniu 2022 roku?

Odpowiedź:

W ust. 4 pkt 4.2 ppkt 3 powinien brzmieć:
1 raz w miesiącu – w listopadzie i grudniu 2022 r.,
1 raz na 2 tygodnie – od dnia 2.01.2023 r.

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma nowy, zmieniony Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 4

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 6.
Czy Zamawiający posiada ilości jakie było zapotrzebowanie mieszkańców na dodatkowe pojemniki w obecnym kontrakcie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada danych dotyczących ilości pojemników nabytych przez mieszkańców od obecnie odbierającego odpady komunalne.

Pytanie 5

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 7 pkt. 7.7.
Zamawiający pisze: „Odbiór odpadów z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania Wykonawca będzie realizował na zgłoszenie Zamawiającego. Przewiduje się 10 działań w ciągu roku. Jako jedno działanie uważa się usunięcie do 3 Mg odpadów komunalnych i sprzątnięcie terenu po wysypisku. Wykonawca prosi o ilość działań jakie były przeprowadzone w obecnie trwającym kontrakcie?

Odpowiedź:

W obecnie trwającym kontakcie Wykonawca zrealizował 11 dodatkowych działań, w tym 7 w 2021 r. i 4 do chwili obecnej w 2022 r. Ogólnie były to niewielkie wysypiska – o masie 0,5 – 1 Mg.

Pytanie 6

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 7 pkt. 7.7.
Wykonawca prosi o informację jak ma postępować z odpadami znajdującymi się na wysypiskach, które nie są objęte przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź:

Zgodne z obowiązującymi przepisami zagospodarowanie odpadów odebranych z wysypisk leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie 7

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 7 pkt. 7.26. Wykonawca prosi o uściślenie zapisu, o informacje pozwalające skalkulować koszt tj. o informacje: jakie ilości pojemników jakiego typu miałby podstawiać w trakcie wymienionych imprez; czy takie imprezy odbywać się będą w dni wolne od pracy ?; czy udział Wykonawcy kończy się na podstawieniu i zabraniu pojemników, czy też musi on angażować swoje zasoby w bieżącą obsługę imprezy.

Odpowiedź:

Najczęściej są 3-4 zestawy pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (w obowiązującej kolorystyce) o poj. 120 lub 240 l plus dodatkowo na zmieszane 2-3 pojemniki o poj. 1100 l.

Wykonawca nie angażuje swoich zasobów w bieżącą obsługę imprezy. Tu Zamawiający przewiduje również 4-5 akcji sprzątnięcia terenu organizowane przez niektóre sołectwa. Do obsługi tego typu akcji przewiduje się kontenery KP-5 – KP-10.

Pytanie 8

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. pkt. 8.10. Wykonawca prosi o wydłużenie terminu z 5 do 7 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu złożenia raportu z 5 do 7 dni roboczych.

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma nowy, zmieniony Opis przedmiotu zamówienia oraz nowy, zmieniony Wzór umowy.

Pytanie 9

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 8 pkt. 8.23 ppkt. 8

Wykonawca prosi o wydłużenie czasu na odbiór po zgłoszeniu do 48 h.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu odbioru przeterminowanych leków z pojemników znajdujących się aptekach oraz zużytych baterii i akumulatorów z budynków użyteczności publicznej do 48 godzin od momentu zgłoszenia (z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy).

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma nowy, zmieniony Opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 10

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 8 pkt. 8.23 ppkt. 17.

Wykonawca prosi o zmianę godziny odbioru od 6:30 do 22.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę godzin odbioru odpadów.

Pytanie 11

Dotyczy Załącznik nr 13 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia ust. 8 pkt. 8.23 ppkt. 17.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie dni w jakich może realizować odbiór.

Odpowiedź:

Odbiór należy realizować w dni robocze od poniedziałku do piątku. Zamawiający dopuszcza odbiór w soboty jako terminy zastępcze za dni świąteczne i dodatkowo wolne od pracy wypadające w tygodniu. Możliwe jest również uwzględnienie w harmonogramie odbioru odpadów wielkogabarytowych i innych odpadów odbieranych z tymi odpadami.

Pytanie 12

Dotyczy SWZ rozdział 8 ust. 1 pkt. 2 ppkt. 2.

Wykonawca prosi o wskazanie w jakim celu ma dysponować pojazdem do transportu kontenerów o poj. 5-10 m³, skoro w SIWZ nie jest wskazany taki sposób zbiórki. Jeżeli Zamawiający przewiduje zbiórkę odpadów kontenerami KP7 – KP10 to Wykonawca zwraca się z prośbą o opisanie tejże zbiórki w sposób umożliwiający skalkulowanie oferty, tzn. przewidywana ilość kontenerów, częstotliwość odbiorów, zasady podstawiania.

Odpowiedź:

Dysponowanie pojazdem do transportu kontenerów o poj. 5-10 m³ podyktowane jest potrzebą obsługi akcji sprzątania terenu gminy organizowanych przez niektóre sołectwa (odpowiedź na pyt. 7), jak również w przypadku wystąpienia sytuacji nadzwyczajnych (klęski żywiołowe).

Pytanie 13

Dotyczy SWZ rozdział 8 ust. 1 pkt. 2 ppkt. 4.

Wykonawca prosi o wskazanie ile „dzwonów” oraz na jakie frakcje jest w tej chwili obsługiwanych na terenie Gminy.

Odpowiedź:

Obecnie na terenie Gminy znajdują 2 pojemniki typu „dzwon” z przeznaczeniem na odpady opakowaniowe ze szkła.

Pytanie 14.

Dotyczy SWZ rozdział 8 ust. 1 pkt. 2 ppkt. 4.

Wykonawca prosi o wskazanie ile obecnie pojemników podziemnych funkcjonuje w systemie odbioru odpadów na terenie Gminy. Wykonawca prosi również o wskazanie jakiego typu zaczepy są w nich stosowane.

Odpowiedź:

Na chwilę obecną w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy nie występują podziemne pojemniki na odpady, jednak deweloperzy coraz częściej pytają o takie rozwiązania, w związku z czym Zamawiający musi je przewidywać.

Pytanie 15

Dotyczy par. 7 punkt 1e) oraz punkt 4f) Wzoru umowy.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie wskazanych zapisów ze wzoru umowy. W obecnym stanie prawnym w trakcie odbioru odpadów wystawiane są karty KPOK a nie KPO jak wskazano. Dodatkowo Zamawiający ma możliwość podglądu kart KPOK bezpośrednio z platformy BDO.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis Wzoru umowy w par. 7 pkt 1e) z KPO na „KPOK” oraz w pkt 4f) z kserokopie Kart Przekazania Odpadów z wyraźnie zaznaczonym faktem pochodzenia odpadów z terenu Gminy Lesznowola na: „Kart Przekazania Odpadów Komunalnych” z wyraźnie zaznaczonym faktem pochodzenia odpadów z terenu Gminy Lesznowola”.

W związku z powyższym Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma nowy, zmieniony Opis przedmiotu zamówienia oraz nowy, zmieniony Wzór umowy.

Pytanie 16

Dotyczy OPZ Rozdział 8 punkt 8.5.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie powyższego zapisu. Zgodnie z pkt 8.10 tego samego rozdziału OPZ podstawą do wystawienia faktury za wykonaną usługę jest zaakceptowany raport miesięczny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu Rozdziału 8 pkt 8.5. Zapis ten umożliwia Zamawiającemu bieżące monitorowanie sposobu realizacji zamówienia, w tym przede wszystkim ilości odbieranych odpadów poszczególnych frakcji.

Pytanie 17

Dotyczy OPZ Rozdział 3, Tabela nr 2.

Wykonawca prosi o wskazanie kodów dla odpadów przewidzianych do odebrania w ramach prowadzonego postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Odpady zmieszane – 20 03 01,
Opakowania z papieru, w tym tektury – 15 01 01,
Opakowania z tworzyw sztucznych – 15 01 02,
Opakowania z drewna – 15 01 03,
Opakowania z metali – 15 01 04,
Zmieszane odpady opakowaniowe – 15 01 06,
Opakowania ze szkła – 15 01 07,
Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone – 15 01 10*,
Odpady BIO – 20 01 08,
Odpady zielone – 20 02 01,
Zużyte opony – 16 01 03,
Odpady betonowe oraz gruz betonowy z rozbiórki i remontów – 17 01 01,
Gruz ceglany – 17 01 02,
Odpady innych materiałów ceramicznych lub elementów wyposażenia wnętrz – 17 01 03,

Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 01 01, 17 01 02 i 17 01 03 – 17 09 04,
Leki inne niż wymienione w 20 01 31* - 20 01 32,
Odpady wielkogabarytowe – 20 03 07,
Odzież – 20 01 10,
Tekstyliia – 20 01 11,
Lampy fluoroscencyjne lub inne zawierające rtęć- 20 01 21*,
Urządzenia zawierające freony – 20 01 23*,
Baterie i akumulatory – 20 01 33*, 20 01 34,
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne – 20 01 35* , 20 01 36,

Pytanie 19

Dotyczy Rozdział 8 pkt 1 ppkt b SWZ Warunki udziału w postępowaniu.

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że posiadając umowę lub promesę umowy zawartą przez Wykonawcę z podmiotem posiadającym Instalację Komunalną lub inną instalację spełni warunek posiadania uprawnienia do zagospodarowania odpadów komunalnych wymieniony w punkcie 1 ppkt b SWZ „Warunki udziału w postępowaniu”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ Wykonawca musi spełniać następujący warunek udziału w postępowaniu dot. posiadania **uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów tj.:**

Wykonawca musi posiadać uprawnienia do wykonywania działalności polegającej na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2021 r. poz. 888) i ustawy o odpadach (t.j. Dz. U z 2021 r. poz.779 ze zm.).

W przypadku Wykonawców występujących wspólnie np. Konsorcjum warunek musi spełniać co najmniej jeden Wykonawca - ten, który zrealizuje zamówienie (jego część), do realizacji którego te zdolności są wymagane.

Na potwierdzenie spełniania w/w warunku Wykonawca, który uzyska najwyższą ilość punktów w rankingu ofert zobowiązany będzie do przedłożenia następujących podmiotowych środków dowodowych:

- 1) Aktualne zaświadczenie o wpisie do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Wójta Gminy Lesznówola w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o którym mowa w art. 9b ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, obejmujące co najmniej kody następujących odpadów: wszystkie odpady o kodach z grupy 20 i wszystkie odpady o kodach z podgrupy 15.**
- 2) Aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.), prowadzonego przez marszałków województw.**
- 3) Umowa lub promesa umowy zawarta przez Wykonawcę z podmiotem posiadającym Instalację Komunalną lub inną instalację (w przypadku, gdy Wykonawca nie posiada własnej Instalacji Komunalnej). (jeżeli dotyczy).**

Należy wskazać, iż Wykonawca uczestniczący w postępowaniu musi spełnić w/w warunek udziału w postępowaniu, na potwierdzenie którego zobowiązany jest przedłożyć w/w dokumenty podmiotowe.

W przypadku, gdy Wykonawca przedkładający ofertę nie posiada własnej Instalacji Komunalnej lub innej instalacji (działającej na podstawie ważnego zezwolenia) wówczas musi przedłożyć na potwierdzenie posiadania uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej objętej przedmiotem zamówienia umowę lub promesę umowy zawartą przez Wykonawcę z podmiotem posiadającym Instalację Komunalną lub inną instalację.

Przedmiotowa umowa (umowy) lub promesa (promesy) umowy musi dotyczyć zagospodarowania wszystkich rodzajów odpadów objętych zamówieniem.

Wykonawca zobowiązany jest podać w formularzu „OFERTA” adresy i nazwy Instalacji.

Zamawiający przekazuje w załączeniu do niniejszego pisma nowy, zmieniony formularz „OFERTA”, stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ.

Wykonawca zobowiązany jest sporządzić ofertę w oparciu o nowy, zmieniony formularz „OFERTA”.

Przedmiotowe wyjaśnienia oraz zmiany stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania, tym samym Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem


Z up. Wójta
Marcin Kania
Zastępca Wójta

Załączniki:

- 1. Nowy, zmieniony formularz „OFERTA”.**
- 2. Nowy, zmieniony Wzór umowy.**
- 3. Nowy zmieniony Opis przedmiotu zamówienia.**